
MUNICIPALIDAD DE

REQUÍNOA

mes de Febrero 2024 y mensual de $426.562.- i

de $ 1.947.954 impuesto incluido.

ANOTESE, CAMUN EYAR ESE.

M NORIEGA
uNrcrPAL (s)s

MBO/MM
DISTRIB

un icipal(1)

mpue id aciendo u total de contrato

ffiI¡¡

DEGRETO ALCALDICIO N'

MODIFICA DECRETO ALCALDICIO QUE SE INDICA.

REQUINoA' 
ol¡rAR rozt

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS : Las facultades que me confiere la Ley No"18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y s¡stematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio
del lnterior de 2006.

La Ley No 19.886 sobre contratos administrat¡vos de sum¡nistros y prestaciones
de servicio.

El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de
Procedimiento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisic¡ones.

Lo dispuesto en la Ley N" 't9.880, sobre proced¡mientos administrativos, articulo
62, aclaración de actas.

CONSIDERANDO:
El Decreto Alcaldicio N'561 de fecha 15.02.2024, que autoriza contratac¡ón de

Ana del Carmen Cotré Peñailillo, Rut: Rut: 11.684.665-9 para Auxiliar de Aseo para Casa de la Cultura.

El Memo N' 340 de fecha 28.02.2024 de la Dirección de Desarrollo Comunitario,
mediante el cual solicita modificación de Decreto Alcaldicio N' 561 de fecha 15.02.2024.

El Decreto Alcaldicio N' 3331 de fecha 15.12.2023, que aprueba Presupuesto
Mun¡c¡pal año 2024.

DECRETO :

Modificase Decreto Alcaldicio N' 561 de fecha 15.02.2024 y contrato de fecha 13.02.2024, en lo
siguiente:

DICE:
APRUEBASE Contrato de fecha 13 de Febrero de 2024 suscrito entre la Municipalidad de
Requínoa y Ana Del Carmen Cotré Peñailillo, Rut: 1"1.684.665-9 por el periodo comprendido
desde el 13 de febrero a 31 de junio de 2024. Por un monto de $227.500 proporcional por el
mes de Febrero 2024 y mensual de $426.562.- impuesto incluido. Haciendo un total de contrato
de $ "1.933.748 impuesto incluido.

DEBE DECIR:
APRUEBASE Contrato de fecha 13 de Febrero de 2024 suscrito entre la Municipalidad de
Requínoa y Ana Del Carmen Cotré Peñailillo, Rut: 11.684.665-9 por el periodo comprendido
desde el 13 de febrero a 31 de junio de 2024. Por un monto de $ roporcional por el

I

¡!LI0,i
oz
5
o
l¡l
d.
L¡l6
o
o
J
6-

Iz
l
:

ERMUDEZ QU

Mercado Público (1)
Archivo.-

ALCALDE (S)
DA

Secretaría


